

Til Slagelse Kommune
Att.: Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget
Sendt pr. mail: plan@slagelse.dk

Sendt c.c. pr. mail til:
Flemming Kortsen på flkor@slagelse.dk
Nikolaj Mikkelsen på nimik@slagelse.dk



SK Spildevand A/S
Lilleøvej 3
4220 Korsør
Tlf. 5836 2500
info@skforsyning.dk
CVR nr.: 28483708
EAN nr.: 5790001705343

Vedr. : Høringssvar til spildevandsplan 2019-2013

Dato: 20-09-2018
Dok. nr.: D2018-39989

Slagelse Kommune har anmodet SK Spildevand A/S om høringssvar vedrørende det forslag til spildevandsplan, som Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget behandlede den 7. august 2018. Planen har været behandlet af bestyrelsen på mødet i september og nedenfor er anført bestyrelsens forslag til justeringer m.v.

Fra SK Spildevand A/S' side vil vi indledningsvis kvittere for et rigtigt godt samarbejde, omkring tilblivelsen af den nye spildevandsplan. Vi noterer os blandt andet med stor tilfredshed, at spildevandsplanen opbygges som en rammeplan, som beskriver den overordnede plan for den kommende periode. Når de konkrete projekter skal udmøntes, skal der udarbejdes et tillæg til spildevandsplanen for det konkrete område. Denne model muliggør en større inddragelse af borgerne, inden den konkrete spildevandsplan for området udarbejdes. Det er vores erfaring, at dette giver bedre løsninger og større tilfredshed hos borgerne, da de har mulighed for at bidrage med forslag og viden til det konkrete projekt.

I Slagelse Kommune er der fortsat mange ejendomme i det åbne land samt i landsbyerne, hvorfra spildevandet afledes urensset til vandløbene. Vandkvaliteten i disse vandløb lever derfor ikke op til de målsætninger, der er fastsat fra myndighedernes side. Hertil kommer, at ledningerne i mange af landsbyerne ofte er i meget dårlig stand. Bestyrelsen er derfor enig i, at investering i tidssvarende spildevandsløsninger i disse områder skal prioriteres meget højt i de kommende 4 år. Herefter kan investeringerne målrettes renovering af udtjente spildevandssystemer i byområderne, herunder sikre at de kan håndtere den øgede regnintensitet der forventes i fremtiden, som følge af klimaforandringerne.

Vedr. sommerhusområderne.

I mere end 10 år har SK Spildevand A/S investeret i kloakeringen af sommerhusområdet, i tidligere Slagelse Kommune. Dette omfattende kloakeringsprojekt forventes afsluttet i løbet af 2018/ 2019 med kloakeringen af Bildsø Strand og Bildsø Skov. I dag ser vi effekten af dette omfattende projekt, i form af badevand af høj kvalitet langs det meste af Storebæltskysten.

Når ovennævnte projekt afsluttes i 2019 refter der kun få sommerhusområder i Slagelse Kommune, som ikke har en miljømæssig forsvarlig spildevandsløsning. Dette omfatter Frølund Fed, Svenstrup, Stibjerg huse, Knivskær og Agersø Strandgård.

På denne baggrund anbefaler bestyrelsen derfor kraftigt, at kloakeringen af sommerhusområderne fortsættes i den kommende periode (2019-2023). Dette med det mål at opnå den fulde effekt af investeringerne i sommerhusområderne.

Det vurderes at kloakering af de resterende sommerhusområder vil medføre, at SK Spildevand A/S yderligere skal investere ca. 60. mio. kr. i perioden fra 2019-2023. Lånebehovet vil være væsentligt mindre, grundet indtægterne fra tilslutningsbidragene.

Vedr. kildepladser for vandindvinding.

SK Vand A/S samarbejder p.t. med Slagelse Kommune om udformning af indsatsplaner for kildepladserne, med det mål at sikre rent drikkevand til nuværende og fremtidige generationer. De undersøgelser der er foretaget i forbindelse med dette arbejde har afsløret, at nogle af vandforsyningsens kildepladser er sårbare i forhold til nedsivning af forurening fra overfladen samt at der kan blive behov for at udlægge nye områder til drikkevandsindvinding.

På nuværende tidspunkt er der kortlagt flere områder, hvorfra der i fremtiden potentielt kan indvindes drikkevand.

Bestyrelsen anbefaler at disse områder (nuværende og fremtidige indvindingsområder) i spildevandsplanen friholdes for nedsivning af spildevand, for at beskytte grundvandet mod forurening.

Vi vil meget gerne mødes med Slagelse Kommune vedr. udpegning af disse områder, såfremt kommunen er enig i at områderne skal beskyttes mod forurening med spildevand.

Nyudstyknings.

I løbet af det seneste års tid er der udarbejdet mange lokalplaner og udviklingen af nye boligområder i Slagelse Kommune går rigtigt stærk. Det er utroligt positivt for vores kommune og vi støtter naturligvis op om denne positive udvikling, også selvom det udfordrer forsyningens investeringsbudgetter.

Når der udlægges nye boligområder m.v. er det vigtigt, at der sker en overordnet planlægning af infrastrukturen, herunder forsyningen til de nye områder. Det er vores oplevelse, at der er behov for at styrke samarbejdet mellem kommunen og forsyningen på dette område, for at undgå fejlinvesteringer til ulempe for kommunens borgere. Fra forsyningens side ønsker vi derfor, at der afholdes et møde med kommunens planafdeling for at drøfte, hvordan vi bedst muligt tager højde for ovennævnte udfordringer.

Afslutning.

Foruden ovennævnte har vi nogle bemærkninger af mere redaktionel karakter til planen.

Vi vil foreslå at der afholdes et møde på administrativt niveau, for at få foretaget disse justeringer.

Vi håber Slagelse Kommune vil gøre brug af ovennævnte anbefalinger og vi ser frem til et fortsat godt samarbejde om udmøntning af spildevandsplanen.

Med venlig hilsen

på bestyrelsens vegne


Flemming Erichsen
Formand


Henrik Birch
Adm. direktør